АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 ЕРШОВСКОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 февраля  2017 г.                                                                                         № 05

Об образовании паводковой
комиссии в Новосельском
муниципальном образовании

      Для организованного пропуска паводковых вод в 2017 году, обеспечения бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, безопасности жизни людей       и животных, сохранности от разрушений дорог, мостов , временных                перемычек, плотин  на территории  Новосельского муниципального                 образования необходимо:
1. Создать паводковую комиссию в составе, согласно приложения.
1. Поручить паводковой комиссии в срок до 03 марта 2017 года                    разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению              безаварийного пропуска паводковых вод.
1. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций независимо от форм собственности, до 01 марта 2017 года представить паводковой комиссии Новосельского муниципального образования акты              о готовности к проведению безаварийного пропуска паводковых вод.
1. Рекомендовать руководителям предприятий  ООО « Кронверк Новосельский мехкарьер»,  ООО « Чапаевский карьер», ООО « Росщебстрой»,  ТСЖ                    « Новосельское» ,  КФХ ИП Турцев В.Н., КФХ  ИП Саидов В.В.создать необходимые запасы материальных ресурсов по безаварийному пропуску паводковых   вод.
1. Паводковой комиссии Новосельского муниципального образования до 05          мая 2017 года подвести итоги проведения паводковых мероприятий в                 2017 году.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на   инспектора по работе с населением администрации Новосельского муниципального образования Ганина К.В.

И.о .главы  администрации
Новосельского МО :                                                                             Н.А. Королева

                                                                     Приложение к постановлению главы
                  администрации Новосельского
муниципального образования
 № 05 от 22.02.2017 года

СОСТАВ
паводковой комиссии по Новосельскому муниципальному образованию.

Председатель комиссии-            Ганин К.В. – инспектор по работе с населением
                                                      администрации Новосельского МО.

Заместитель председателя-        Маркеев В.Н. -  не работает ( по согласованию).

Члены комиссии -                   Столов А.Н. – прораб Ершовского филиала
                                                  ГУП « Волгоградвзрывпром» ( по согласованию);
                                                  Макаров В.И . - водитель автобуса МОУ СОШ
                                                 с. Лобки ( по согласованию) ;
                                                 Волкодав О.Н. ,-  фельдшер Новосельской
                                                 участковой больницы ( по согласованию);
                                                 Стоянов В.С. - председатель ТСЖ
                                                 « Новосельское» ( по согласованию);
                                                 Кужахметов А.К.- не работает ( по согласованию).

Верно:
 Специалист администрации
Новосельского МО :                                                                              Н.В. Гамова.

ПЛАН
организационных мероприятий по проведению паводка в 2017 году
в с. Лобки и с. Кам- Сарма.

	№
п/п
	                        Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести осмотр плотины в с. Лобки
	до 17.03.2017 г.
	Ганин К.В.

	2.
	Произвести очистку от снега водосбросных сооружений
	в зависимости от погоды

Ганин К.В.

	3.
	Подготовить глину на случай прорыва
	до 17.03.2017 г.
	Ганин К.В.

	4.
	Очистить водосточные канавы в с. Лобки
	до 24.03.2017г.
	Макаров В.И.

	5.
	Очисть  от снега водозаборный колодец в с. Кам-Сарма, подготовить пути обхода паводковых вод, завести доломит.
	до 20.03.2017 г.
	Макаров В.И.

	6.
	Установить на время паводка круглосуточное дежурство в особо опасных местах
	в зависимости от обстановки
	Ганин К.В.

Председатель паводковой
комиссии:                                                                                   К.В. Ганин.

ПЛАН
организационных мероприятий по проведению паводка в 2017 году
по пос. Новосельский.
	№
п/п
	            Мероприятия
	Сроки
исполнения
	ответственный

	1.
	Разработать и утвердить план противопаводковых мероприятий.
	03.03.2017 г.
	Ганин К.В.

	2.
	Заседание паводковой комиссии.
	16.03.2017 г.
	Ганин К.В.

	3.
	Обеспечить защиту источников централизованного водоснабжения от загрязнения в период паводка, а также защиту насосно-силового оборудования на водопроводах от затопления.
	с 13.03.2017 г. по требованию

Стоянов В.С.

	4.
	Выделение техники для проведения паводка 2017 г.
1. Машины для перевозки грунта, щебня, доломита.
	с 15.03.2017 г. по требованию
	Закурдаев Н.А.

	5.
	Откачка воды из канализационных колодцев на территории , пос. Новосельский, с.Лобки, с. Кам-Сарма.
	с 15.03.2017 г.
по требованию
	Ганин К.В.
Стоянов В.С.

Председатель паводковой комиссии:                                    Ганин К.В.